
22版版
编辑：李东旭 电话：2805103 邮箱：ndmdrb@163.com
美编：谢绍俊 校对：魏 云本市·综合 2023年

12月6日

闽东特色乡村振兴之路闽东特色乡村振兴之路

本报讯（记者 陈莉莉 通讯员 陈语多）2023 年
以来，市无线电管理局坚持以党建工作为抓手，强力
推动模范机关创建，持续提升服务能力和水平，以高
质量党建助推无线电管理事业高质量发展。

加强党建工作，深化主题教育。依托我市红色
教育基地、网络学习平台等阵地，组织开展专题交
流研讨、主题党课等学习活动，进一步强化理论思
想武装。截至11月，今年开展集中学习22次、交流
研讨 9 次，撰写学习心得 28 篇；主题教育期间，开
展课题调研 2 个、实地走访企业 7 次，积极探索无
线电赋能经济社会发展、服务国防建设的新举措、
新办法。

推进“放管服”改革，服务地方经济建设。持续
推进行政审批“零跑腿”，梳理优化审批程序，开通电
子证照服务。截至 11 月，已完成 64 个行政许可办
件、发放电台执照9353份。针对四大主导产业发展
需求，开展前瞻性用频研究，提供用频指导服务，加
强对新一代信息基础设施的保护性监测和干扰协
调。同时，对5G基站设置许可、开辟绿色通道，助推
宁德制造业数字化转型、智能化改造进程。

开展专项治理，排查风险隐患。积极开展重要
频段和重点区域专项监测工作。今年，已累计监测
时长约8万小时，开展沿海重点区域专项监测8次、
高铁站点沿线专项监测3次，排查不明信号32个、定
位干扰信号源3个，形成监测日志137份、不明信号
测试报告5份、专项监测报告7份。精准收集5条违
法线索，立案查处4起、行政约谈1起；实地检查7个
设台单位台站65个、检测（监测）台站20个，为管好
电波秩序打下坚实基础。

市无线电管理局：

坚持党建引领
无线电赋能发展

安 全 生 产 大 检 查

尊敬的电力用户：
以下用电户号已在国网营销系统完成销户，账户中剩余部分电费账款未清理。请在见报30日内携带户主身

份证件，企业用户还需携带营业执照等户主证明材料前往宁德城区供电营业厅办理退费或互转手续。逾期未办理
视为自动放弃该电费账款，我司将统一办理清算手续。联系电话：0593—2824745。

特此公告。
国网宁德供电公司

2023年12月6日

国网福建省电力有限公司宁德供电公司关于销户账户余额清退的公告

3500816309231
3500816309206
3500816309217
3500816309181
3500816309188
3500816309227
3500816304245
3507584694016
3507542824822
3500810028544
3500810028543
3500810028978
3507511164955
3507542827300
3500810018571
3500816506251
3507528065548
3507528064936
3500816309241
3500816309101
3500816304191
3500816304271
3507602030770
3507676671666
3507531279211
3507624740741
3500816309113
3500816309107
3500816309094
3500816309245

蒋永仲

蒋慈祥

蒋孝林

蒋孝如

蒋盛富

蒋昌金

陈学蕊

宁德联信置业有限公司

何玉磊

张泽银

何玉森

何尔跃

刘伏銮

何玉淼

宁德市烟草公司蕉城分公司

张信宇

张成文

张成峰

吴兴德

池永东

陈从均

陈学碧

陈玉发

宁德市漳湾镇仓西村民委员会

宁德国金房地产开发有限公司

漳湾镇西歧村老年协会

池永伟

池建团

池永华

林明清

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇仓西村委会西岐村

闽东中路32号宁德联信财富广场C2幢105-1店
漳湾镇下凡村委会油澳村

漳湾镇下凡村委会油澳村

漳湾镇下凡村委会油澳村

漳湾镇下凡村委会油澳村

漳湾镇下凡村委会油澳村

漳湾镇下凡村委会油澳村

环城路17号
七都镇河乾村委会宫岐头村

漳湾镇南埕村委会南埕村

漳湾镇南埕村委会南埕村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇鸟屿村委会屿头村

漳湾镇仓西村委会西岐村

漳湾镇仓西村委会西岐村

漳湾镇仓西村委会（西岐村1号）
漳湾镇仓西村委会仓西村（88号）

东侨开发区兰亭社区居委会闽东东路

漳湾镇仓西村委会西岐村（西岐自然村道口抽水房）

漳湾镇鸟屿村委会屿头村

漳湾镇鸟屿村委会屿头村

漳湾镇鸟屿村委会屿头村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

32.77
0.1

0.31
24.75

10
2.36
0.52
68.39
0.45
0.79
1.57
0.33
0.08
6.38
27.57
31.73
6.09
0.23
5.54

9
0.04
50

0.15
0.99
1.45
0.71
0.49
0.74
0.17
3.3

户号 户 名 地 址 余额（元）

3500816309237
3500816309236
3500816309120
3500816704151
3500812100220
3500812100213
3507670130671
3500810030134
3500816304610
3500816506270
3500816311139
3507574130993
3500816301945
3500816309212
3500816309170
3500816104782
3500816105057
3500816104690
3500810042837
3507522863814
3500812100241
3500812100257
3500812100242
3500812100243
3500812100240
3500810022839
3500816104697
3500816105097
3507521365928
3500816105006
3500816105029
3500816105258
3507529053278
3500816105016
3500810046473
3500816105047

蒋禄文

蒋昌义

池永雄

钟坛金

林钦连

张慈贵

福建众霖建设有限公司

林玉霖

起招

河乾变临时用电

兰贤生

阮加喜

黄建发

蒋神兴

蒋孝元

陈爱珠

钟家水

雷长团

郑细香

余细松

林申桂

陈坤林

陈而标

陈兴灿

陈而坤

章鸿

余根和

张大呀

余延强

陈敏

李贤峰

陈景雄

王英顺

汤坤信

吕乃冲

雷小春

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村

漳湾镇鸟屿村委会屿头村

八都镇屿头村委会屿头村

城南镇岐头鼻村委会岐头鼻村2号
城南镇岐头鼻村委会岐头鼻村

七都镇洪口村委会瀛洲村（瀛洲幼儿园）

漳湾镇汤湾村委会汤湾村

漳湾镇汤湾村委会汤湾村

七都镇河乾村委会河乾村

漳湾镇门下村委会门下村

漳湾镇门下村委会门下村

漳湾镇门下村委会门下村

漳湾镇鸟屿村委会鸟屿岛17号
漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村（对面山路7号）
金涵畲族乡琼堂村委会新村路三弄2号
金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路2弄7号
金涵畲族乡琼堂村委会新村路一弄4号
金涵畲族乡琼堂村委会新园路6号琼堂村

金涵畲族乡琼堂村委会宫边路2弄6号
城南镇蚶岐村委会打石坑村

城南镇蚶岐村委会打石坑村

城南镇蚶岐村委会打石坑村

城南镇蚶岐村委会打石坑村

城南镇蚶岐村委会打石坑村

鹤峰路茶亭34号
金涵畲族乡琼堂村委会新村路二弄10号

金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路1弄9号琼堂村

金涵畲族乡琼堂村委会新村路二弄10号
金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路4弄33号

金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路3弄11号琼堂村

金涵畲族乡琼堂村委会宫边路1弄7号琼堂村

金涵畲族乡琼堂村委会大厅边路2弄12号琼堂村

金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路3弄27号琼堂村

金涵畲族乡琼堂村委会宫边路4弄4号琼堂村

金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路3弄36号琼堂村

0.29
0.03
2.52
0.05
0.06
9.51
3.08
4.31
0.26
0.38
27.83
7.95
2.53
8.28
7.25
6.51
0.5

0.47
5.56
0.5

14.01
15.21
7.04
10

22.08
0.6

0.74
0.54
0.8
1

0.54
25.41
0.27
0.17
4.36
1.23

户号 户 名 地 址 余额（元）

本报讯（记者 吴枋宸）为保障我市农业安全生
产、促进农村社会稳定和乡村振兴，市农业机械化发
展中心多措并举提高农机安全监管能力，联合道安
平台开展拖拉机安全治理，对存量较多、清零进度较
慢的县（市、区）配合道安办有针对性的督导，督促落
实监管措施。

加强动态监管，强化安全生产、消防安全大检
查，全面排查整治农机安全隐患，深入基层和生产一
线，精准开展督查、检查和服务指导，针对排查出的
风险隐患，坚持边查边改、以查促改，做到精准施策、
标本兼治、合力共治，确保按时整改完毕。同时，组
织开展全市农机安全监理人员培训，解决监理持证
上岗人数少等“急难愁盼”问题，进一步规范农机监
理人员的执法行为，提高全体农机监理人员的业务
水平和执法能力。

此外，广泛开展宣传教育，提高安全意识，加强
安全警示教育。经常性对重点人群开展农机安全知
识教育普及，深入开展农机安全常识、法律法规的宣
传，把安全宣传工作落到实处。切实增强农机操作
人员的法治意识、安全意识和文明意识，扎实推进

“安全生产月”宣传活动，营造“生命至上，安全发展”
的良好氛围。

“这口井两家共用，凭什么维修费我
出大头？”“你家用水量大，当然得多出一
份钱。”清晨时分，一阵吵嚷声打破宁静，
古田县凤埔乡凤埔村两户村民因用水问
题起了纷争。

正当两家人吵得不可开交时，凤埔
乡“一站式”矛盾纠纷调解中心专职调解
员谢锦芳闻讯到场，劝导双方保持冷静，
耐心听取双方说法，让矛盾“降温”。

原来，这两户村民长期共用一处水
源和出水管道，供生产、生活使用。近
来，因水井年久失修造成底部漏水、供水
量不足等问题，双方多次发生口角。

在理清事件原委后，经调解员多次
调解，促成双方根据事实基础、共同出
资维修水井并增设一条出水管道，妥善

解决矛盾问题，也让邻里关系更加和谐
融洽。

这是今年凤埔乡“一站式”矛盾纠
纷调解中心成功化解的纠纷之一。凤
埔乡下辖 13 个行政村，部分村地处偏
远、人口分散。近年来，该乡传承和发
扬源于苏墩村的“晨巡晚议”制度，组织
乡、村党员干部深入基层一线，推动矛
盾纠纷排查化解，着力解决群众“急难
愁盼”问题。

“晨巡晚议”由来已久。上世纪五六
十年代，苏墩村党支部探索推行村干部
清晨巡村走访、夜晚聚民议事的群众工
作制度，加快了库区移民新村的建设和
发展。

随着时代变迁，“晨巡晚议”制度的

内涵和外延不断拓展，从苏墩村推广至
凤埔全乡。通过织密“微治理”服务网
络、共建“一站式”联动机制、健全“常态
化”监督机制等，打破“晨、晚”的限制，延
伸了“巡、议”的触角，不断提升乡村治理
成效。

以“访民情、增感情、办事情”为落脚
点，凤埔乡建立村两委成员“巡村入户”
机制，将全乡 13 个村划分为 58 个网格，
全域收集村情民意。同时，在群众相对
聚集的公园、广场、休闲亭、便民超市等
设立 20 多个联系点或议事点，方便群众
参与议事决策。

为切实将矛盾纠纷调解在基层、化
解在萌芽状态，凤埔乡成立由派出所、
司法所、人大代表联系处等组成的“一
站式”矛盾纠纷调解中心，并成立“晨巡
晚议”诉非联动工作室，构建“特邀调解
员+法官”模式，实现矛盾纠纷及时、高
效、源头化解。在今年上半年“平安三
率”调查结果中，该乡三项指标均位居

全市前列。
制度不在多，在于精，在于务实管

用。为确保“晨巡晚议”制度落地落实，
凤埔乡党委对各村任务完成情况及时
进行考核评议，开展矛盾纠纷调处“回
头看”监督检查，并聘请 26 名村级监督
联络员共同督促村干部认真履职、服务
群众。

听民声、察民情、解民忧……主题教
育开展以来，凤埔乡将“晨巡晚议”制度
作为大力传承弘扬“四下基层”优良传
统，坚持和发展好新时代“枫桥经验”的
有力抓手，收集村情民意68条，成功化解
征地、民事等疑难纠纷 18 件，解决群众

“急难愁盼”问题26件。
“推广‘晨巡晚议’制度的初衷是为

了办好民生大小事、解决群众烦心事，我
们会继续探索接地气、贴民心的乡村善
治路径，让乡村充满活力、和谐有序。”凤
埔乡党委书记蔡欣说。

□ 本报记者 龚键荣

12月4日，宁德维杜精密制
造有限公司车间内，工人们忙着
加工大型配件。该公司作为锂
电新能源上游企业，致力于为新
能源汽车及储能电池行业提供
高端智能精密制造服务，从事精
密加工、产品加工等业务，是一
家锂电新能源产业链中主产能
布局在宁德的高端智能精密制
造企业。

本报记者 张文奎 摄

初冬时节，屏南县熙岭乡四坪村的田
垄山间、房前屋后，火红的柿子挂满枝头，
与黄墙黛瓦古村落相映衬，形成一道独特
的风景线，为初冬的乡村增添了一抹别样
的“柿”情画意。

“这里不仅景色美，空气也清新，红彤
彤的柿子挂满枝头，煞是好看，不虚此
行。”来自福州的游客何女士惬意地走在
乡村小道上有感而发。

柿子让四坪村成了网红“打卡地”，一
批批游客和摄影爱好者慕名而来。

曾经的四坪村，荒草丛生，寂寥颓败；
如今的四坪村，业态丰富，热闹非凡。

无独有偶，距四坪村不远的龙潭村，
因柿子而喜“柿”连连。“这两周，民宿爆
满，忙得不可开交，客人预订晚了只能另
觅他处。”龙潭村“檀舍”民宿主演真说。
一旁的游客刘先生也感慨：“每天在鸟鸣

声中醒来，漫步乡野小道，观赏古朴美景，
享受慢时光，真不想离开这儿了。”

夜幕降临，华灯初上。墘头村的景观
灯、路灯陆续亮起，和着民居中透露出的
暖黄灯光，驱散了冬夜的寒冷，点亮了寂
静的山谷。

墘头村距离“网红村”龙潭村仅数百
米，有着七百多年的历史。漫步村中，只
见一座廊桥，将古村分成新旧两个区域。
旧区，是村民的生活区，这里有供游客休
憩的民宿，也有农家菜馆；穿过廊桥，复行
数十步便到了新区，沿溪两岸多座独具特
色的仿古建筑，在夜色中“魅力十足”。

2019年，墘头村被列为熙岭乡文化创
意产业片区延伸区，投入约1600万元修缮

或改建村内民房，并加大力度改善村中基
础设施和人居环境，村庄“颜值”不断提
升，吸引了30名新村民入驻。

“对比往年，今年的游客量增加两倍，熙
岭乡文化创意产业片区最高一天的游客量
超3万人次。”熙岭乡组织委员陈文林说。

纷至沓来的游客在屏南的秀美山水
间呼吸着清新空气、在古村漫游中享受岁
月静好，已成为许多游客追逐体验的“诗
与远方”。

而这背后，源自屏南县深入贯彻新发

展理念，强化改革推动乡村发展，围绕打
造“全国一流的乡村文旅康养基地”的目
标，在组织振兴、古村落保护利用和农村
产业发展等方面进行积极探索，并充分发
挥旅游业拉动、融合、催化、集成作用，做
好“+旅游”“旅游+”文章，通过体育+旅游、
文创+旅游、休闲农业+旅游、药膳美食+旅
游、影视+旅游等，形成了文创、休闲、康
养、研学等系列旅游产品，全县文旅业态产
品不断丰富，走出了一条高质量发展、具有
屏南特色的乡村振兴之路。 □ 甘叶斌

市农业农村局：

多措并举提高农机
安 全 监 管 能 力“晨巡晚议”察民情“四下基层”解民忧

正“柿”好时节 屏南乡村旅游持续升温


