"晨巡晚议"察民情"四下基层"解民忧

学思想 强党性 重实践 建新功 传承弘扬"四下基层"优良传统

出大头?""你家用水量大,当然得多出一 份钱。"清晨时分,一阵吵嚷声打破宁静, 古田县凤埔乡凤埔村两户村民因用水问 题起了纷争。

正当两家人吵得不可开交时,凤埔 乡"一站式"矛盾纠纷调解中心专职调解 员谢锦芳闻讯到场,劝导双方保持冷静, 耐心听取双方说法,让矛盾"降温"。

原来,这两户村民长期共用一处水 源和出水管道,供生产、生活使用。近 来,因水井年久失修造成底部漏水、供水 量不足等问题,双方多次发生口角。

在理清事件原委后,经调解员多次 调解,促成双方根据事实基础、共同出 资维修水井并增设一条出水管道,妥善

"这口井两家共用,凭什么维修费我 解决矛盾问题,也让邻里关系更加和谐

这是今年凤埔乡"一站式"矛盾纠 纷调解中心成功化解的纠纷之一。凤 埔乡下辖13个行政村,部分村地处偏 远、人口分散。近年来,该乡传承和发 扬源于苏墩村的"晨巡晚议"制度,组织 乡、村党员干部深入基层一线,推动矛 盾纠纷排查化解,着力解决群众"急难

"晨巡晚议"由来已久。上世纪五六 十年代,苏墩村党支部探索推行村干部 清晨巡村走访、夜晚聚民议事的群众工 作制度,加快了库区移民新村的建设和

随着时代变迁,"晨巡晚议"制度的 率"调查结果中,该乡三项指标均位居

内涵和外延不断拓展,从苏墩村推广至 凤埔全乡。通过织密"微治理"服务网 络、共建"一站式"联动机制、健全"常态 化"监督机制等,打破"晨、晚"的限制,延 伸了"巡、议"的触角,不断提升乡村治理

以"访民情、增感情、办事情"为落脚 点,凤埔乡建立村两委成员"巡村入户" 机制,将全乡13个村划分为58个网格, 全域收集村情民意。同时,在群众相对 聚集的公园、广场、休闲亭、便民超市等 设立20多个联系点或议事点,方便群众 参与议事决策。

为切实将矛盾纠纷调解在基层、化 解在萌芽状态,凤埔乡成立由派出所、 司法所、人大代表联系处等组成的"一 站式"矛盾纠纷调解中心,并成立"晨巡 晚议"诉非联动工作室,构建"特邀调解 员+法官"模式,实现矛盾纠纷及时、高 效、源头化解。在今年上半年"平安三

制度不在多,在于精,在于务实管 用。为确保"晨巡晚议"制度落地落实, 凤埔乡党委对各村任务完成情况及时 进行考核评议,开展矛盾纠纷调处"回 头看"监督检查,并聘请26名村级监督 联络员共同督促村干部认真履职、服务

听民声、察民情、解民忧……主题教 育开展以来,凤埔乡将"晨巡晚议"制度 作为大力传承弘扬"四下基层"优良传 统,坚持和发展好新时代"枫桥经验"的 有力抓手,收集村情民意68条,成功化解 征地、民事等疑难纠纷18件,解决群众 "急难愁盼"问题26件。

"推广'晨巡晚议'制度的初衷是为 了办好民生大小事、解决群众烦心事,我 们会继续探索接地气、贴民心的乡村善 治路径,让乡村充满活力、和谐有序。"凤 埔乡党委书记蔡欣说。

□ 本报记者 龚键荣

市农业农村局:

多措并举提高农机 安全监管能力

本报讯(记者吴枋宸)为保障我市农业安全生 产、促进农村社会稳定和乡村振兴,市农业机械化发 展中心多措并举提高农机安全监管能力,联合道安 平台开展拖拉机安全治理,对存量较多、清零进度较 慢的县(市、区)配合道安办有针对性的督导,督促落 实监管措施。

加强动态监管,强化安全生产、消防安全大检 查,全面排查整治农机安全隐患,深入基层和生产 线,精准开展督查、检查和服务指导,针对排查出的 风险隐患,坚持边查边改、以查促改,做到精准施策 标本兼治、合力共治,确保按时整改完毕。同时,组 织开展全市农机安全监理人员培训,解决监理持证 上岗人数少等"急难愁盼"问题,进一步规范农机监 理人员的执法行为,提高全体农机监理人员的业务 水平和执法能力。

此外,广泛开展宣传教育,提高安全意识,加强 安全警示教育。经常性对重点人群开展农机安全知 识教育普及,深入开展农机安全常识、法律法规的宣 传,把安全宣传工作落到实处。切实增强农机操作 人员的法治意识、安全意识和文明意识,扎实推进 "安全生产月"宣传活动,营造"生命至上,安全发展 的良好氛围。

安全生产大检查

市无线电管理局:

坚持党建引领 无线电赋能发展

本报讯(记者 陈莉莉 通讯员 陈语多) 2023年 以来,市无线电管理局坚持以党建工作为抓手,强力 推动模范机关创建,持续提升服务能力和水平,以高 质量党建助推无线电管理事业高质量发展。

加强党建工作,深化主题教育。依托我市红色 教育基地、网络学习平台等阵地,组织开展专题交 流研讨、主题党课等学习活动,进一步强化理论思 想武装。截至11月,今年开展集中学习22次、交流 研讨9次,撰写学习心得28篇;主题教育期间,开 展课题调研2个、实地走访企业7次,积极探索无 线电赋能经济社会发展、服务国防建设的新举措 新办法。

推进"放管服"改革,服务地方经济建设。持续 推进行政审批"零跑腿",梳理优化审批程序,开通电 子证照服务。截至11月,已完成64个行政许可办 件、发放电台执照9353份。针对四大主导产业发展 需求,开展前瞻性用频研究,提供用频指导服务,加 强对新一代信息基础设施的保护性监测和干扰协 调。同时,对5G基站设置许可、开辟绿色通道,助推 宁德制造业数字化转型、智能化改造进程

开展专项治理,排查风险隐患。积极开展重要 频段和重点区域专项监测工作。今年,已累计监测 时长约8万小时,开展沿海重点区域专项监测8次、 高铁站点沿线专项监测3次,排查不明信号32个、定 位干扰信号源3个,形成监测日志137份、不明信号 测试报告5份、专项监测报告7份。精准收集5条违 法线索,立案查处4起、行政约谈1起;实地检查7个 设台单位台站65个、检测(监测)台站20个,为管好 电波秩序打下坚实基础。



12月4日,宁德维杜精密制 造有限公司车间内,工人们忙着 加工大型配件。该公司作为锂 电新能源上游企业,致力于为新 能源汽车及储能电池行业提供 高端智能精密制造服务,从事精 密加工、产品加工等业务,是-家锂电新能源产业链中主产能 布局在宁德的高端智能精密制 造企业

本报记者 张文奎 摄



初冬时节,屏南县熙岭乡四坪村的田 垄山间、房前屋后,火红的柿子挂满枝头, 与黄墙黛瓦古村落相映衬,形成一道独特 的风景线,为初冬的乡村增添了一抹别样

的"柿"情画意。 "这里不仅景色美,空气也清新,红彤 彤的柿子挂满枝头,煞是好看,不虚此 行。"来自福州的游客何女士惬意地走在

乡村小道上有感而发。 柿子让四坪村成了网红"打卡地",一 批批游客和摄影爱好者慕名而来。

曾经的四坪村,荒草丛生,寂寥颓败;

如今的四坪村,业态丰富,热闹非凡。 满,忙得不可开交,客人预订晚了只能另一色的仿古建筑,在夜色中"魅力十足"。 觅他处。"龙潭村"檀舍"民宿主演真说。

正"柿"好时节 屏南乡村旅游持续升温

声中醒来,漫步乡野小道,观赏古朴美景, 享受慢时光,真不想离开这儿了。"

夜幕降临,华灯初上。墘头村的景观 灯、路灯陆续亮起,和着民居中透露出的 暖黄灯光,驱散了冬夜的寒冷,点亮了寂 静的山谷。

墘头村距离"网红村"龙潭村仅数百 米,有着七百多年的历史。漫步村中,只 见一座廊桥,将古村分成新旧两个区域。 旧区,是村民的生活区,这里有供游客休 与远方"。 无独有偶,距四坪村不远的龙潭村, 憩的民宿,也有农家菜馆;穿过廊桥,复行 因柿子而喜"柿"连连。"这两周,民宿爆 数十步便到了新区,沿溪两岸多座独具特

2019年, 墘头村被列为熙岭乡文化创 -旁的游客刘先生也感慨:"每天在鸟鸣 意产业片区延伸区,投入约1600万元修缮

或改建村内民房,并加大力度改善村中基 础设施和人居环境,村庄"颜值"不断提 升,吸引了30名新村民入驻

"对比往年,今年的游客量增加两倍,熙 岭乡文化创意产业片区最高一天的游客量 超3万人次。"熙岭乡组织委员陈文林说。

纷至沓来的游客在屏南的秀美山水 间呼吸着清新空气、在古村漫游中享受岁 月静好,已成为许多游客追逐体验的

展理念,强化改革推动乡村发展,围绕打 造"全国一流的乡村文旅康养基地"的目 标,在组织振兴、古村落保护利用和农村 产业发展等方面进行积极探索,并充分发 挥旅游业拉动、融合、催化、集成作用,做 好"+旅游""旅游+"文章,通过体育+旅游、 文创+旅游、休闲农业+旅游、药膳美食+旅 游、影视+旅游等,形成了文创、休闲、康 养、研学等系列旅游产品,全县文旅业态产 品不断丰富,走出了一条高质量发展、具有 而这背后,源自屏南县深入贯彻新发 屏南特色的乡村振兴之路。 □ 甘叶斌

闽东特色乡村振兴之路

国网福建省电力有限公司宁德供电公司关于销户账户余额清退的公告

尊敬的电力用户:

以下用电户号已在国网营销系统完成销户,账户中剩余部分电费账款未清理。请在见报30日内携带户主身 份证件,企业用户还需携带营业执照等户主证明材料前往宁德城区供电营业厅办理退费或互转手续。逾期未办理 视为自动放弃该电费账款,我司将统一办理清算手续。联系电话:0593—2824745。

特此公告。

国网宁德供电公司 2023年12月6日

户号	户 名	地 址	余额(元)
3500816309231	蒋永仲	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	32.77
3500816309206	蒋慈祥	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	0.1
3500816309217	蒋孝林	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	0.31
3500816309181	蒋孝如	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	24.75
3500816309188	蒋盛富	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	10
3500816309227	蒋昌金	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	2.36
3500816304245	陈学蕊	漳湾镇仓西村委会西岐村	0.52
3507584694016	宁德联信置业有限公司	闽东中路32号宁德联信财富广场C2幢105-1店	68.39
3507542824822	何玉磊	漳湾镇下凡村委会油澳村	0.45
3500810028544	张泽银	漳湾镇下凡村委会油澳村	0.79
3500810028543	何玉森	漳湾镇下凡村委会油澳村	1.57
3500810028978	何尔跃	漳湾镇下凡村委会油澳村	0.33
3507511164955	刘伏銮	漳湾镇下凡村委会油澳村	0.08
3507542827300	何玉森	漳湾镇下凡村委会油澳村	6.38
3500810018571	宁德市烟草公司蕉城分公司	环城路17号	27.57
3500816506251	张信宇	七都镇河乾村委会宫岐头村	31.73
3507528065548	张成文	漳湾镇南埕村委会南埕村	6.09
3507528064936	张成峰	漳湾镇南埕村委会南埕村	0.23
3500816309241	吴兴德	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	5.54
3500816309101	池永东	漳湾镇鸟屿村委会屿头村	9
3500816304191	陈从均	漳湾镇仓西村委会西岐村	0.04
3500816304271	陈学碧	漳湾镇仓西村委会西岐村	50
3507602030770	陈玉发	漳湾镇仓西村委会(西岐村1号)	0.15
3507676671666	宁德市漳湾镇仓西村民委员会	漳湾镇仓西村委会仓西村(88号)	0.99
3507531279211	宁德国金房地产开发有限公司	东侨开发区兰亭社区居委会闽东东路	1.45
3507624740741	漳湾镇西歧村老年协会	漳湾镇仓西村委会西岐村(西岐自然村道口抽水房)	0.71
3500816309113	池永伟	漳湾镇鸟屿村委会屿头村	0.49
3500816309107	池建团	漳湾镇鸟屿村委会屿头村	0.74
3500816309094	池永华	漳湾镇鸟屿村委会屿头村	0.17
3500816309245	林明清	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	3.3

户号	户 名	地 址	余额(元
3500816309237	蒋禄文	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	0.29
3500816309236	蒋昌义	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村	0.03
3500816309120	池永雄	漳湾镇鸟屿村委会屿头村	2.52
3500816704151	钟坛金	八都镇屿头村委会屿头村	0.05
3500812100220	林钦连	城南镇岐头鼻村委会岐头鼻村2号	0.06
3500812100213	张慈贵	城南镇岐头鼻村委会岐头鼻村	9.51
3507670130671	福建众霖建设有限公司	七都镇洪口村委会瀛洲村(瀛洲幼儿园)	3.08
3500810030134	林玉霖	漳湾镇汤湾村委会汤湾村	4.31
3500816304610	起招	漳湾镇汤湾村委会汤湾村	0.26
3500816506270	河乾变临时用电	七都镇河乾村委会河乾村	0.38
3500816311139	兰贤生	漳湾镇门下村委会门下村	27.83
3507574130993	阮加喜	漳湾镇门下村委会门下村	7.95
3500816301945	黄建发	漳湾镇门下村委会门下村	2.53
3500816309212	蒋神兴	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿岛17号	8.28
3500816309170	蒋孝元	漳湾镇鸟屿村委会鸟屿村(对面山路7号)	7.25
3500816104782	陈爱珠	金涵畲族乡琼堂村委会新村路三弄2号	6.51
3500816105057	钟家水	金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路2弄7号	0.5
3500816104690	雷长团	金涵畲族乡琼堂村委会新村路一弄4号	0.47
3500810042837	郑细香	金涵畲族乡琼堂村委会新园路6号琼堂村	5.56
3507522863814	余细松	金涵畲族乡琼堂村委会宫边路2弄6号	0.5
3500812100241	林申桂	城南镇蚶岐村委会打石坑村	14.01
3500812100257	陈坤林	城南镇蚶岐村委会打石坑村	15.21
3500812100242	陈而标	城南镇蚶岐村委会打石坑村	7.04
3500812100243	陈兴灿	城南镇蚶岐村委会打石坑村	10
3500812100240	陈而坤	城南镇蚶岐村委会打石坑村	22.08
3500810022839	章鸿	鹤峰路茶亭34号	0.6
3500816104697	余根和	金涵畲族乡琼堂村委会新村路二弄10号	0.74
3500816105097	张大呀	金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路1弄9号琼堂村	0.54
3507521365928	余延强	金涵畲族乡琼堂村委会新村路二弄10号	0.8
3500816105006	陈敏	金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路4弄33号	1
3500816105029	李贤峰	金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路3弄11号琼堂村	0.54
3500816105258	陈景雄	金涵畲族乡琼堂村委会宫边路1弄7号琼堂村	25.41
3507529053278	王英顺	金涵畲族乡琼堂村委会大厅边路2弄12号琼堂村	0.27
3500816105016	汤坤信	金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路3弄27号琼堂村	0.17
3500810046473	吕乃冲	金涵畲族乡琼堂村委会宫边路4弄4号琼堂村	4.36
3500816105047	雷小春	金涵畲族乡琼堂村委会贵洋路3弄36号琼堂村	1.23